CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2021 - 2024

Rubrica: ................................

56

 EXERCÍCIO DE 2024   LIVRO Nº.: 003 PAG.: 056

ATA DA 10ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2024

Aos seis dias do mês de junho do ano de 2024, às 22h00 sob a presidência de José

Roberto Comeron realizou-se a 10ª sessão extraordinária do corrente exercício.

Assinaram o livro de presença os vereadores: Célio Cesar Rosa Engue, Débora

Marcondes Silva Ferraresi, Gabriel de Araújo Maciel, Gesse Osferido Alves, José

Roberto Comeron, Julio Cesar Costa Almeida, Lucimara Woolck Santos Antunes, Oseas

de Barros Campolim, Paulo Roberto Tarzã dos Santos, Robson Eucleber Leite, Ronaldo

Pinheiro, Saulo Almeida Golob e Vanessa Valerio de Almeida Silva. Ausência de: Áurea

Aparecida Rosa e Mario Augusto de Souza Nishiyama. Havendo número regimental e

invocando a proteção de Deus, o presidente declara abertos os trabalhos da presente

Sessão. ORDEM DO DIA. Leitura de Projeto de Lei 72/2024 – Prefeito Dr. Mario

Tassinari - AUTORIZA a desafetação de duas áreas de propriedade da Prefeitura

Municipal e dá outras providências. Colocado em segunda discussão, ver. Tarzan

destaca o avanço do tema do projeto; sobre as modalidades de financiamento de

moradia popular; sobre pedido de oficio à Secretaria de Patrimônio da União; sobre o

fortalecimento dos Conselhos. Em votação única, foi aprovado por todos. MATÉRIA

PARA PRÓXIMA SESSÃO: Dependendo dos Pareceres das Comissões

Competentes: Em 2ª d/v:  emenda à LOM 02/2024; Projetos de Lei 162, 168/2022; 17,

100, 112, 124, 157, 177, 206, 209, 212, 214, 215, 216, 222, 229, 232, 233, 234,

246/2023; 02, 08, 10, 12, 13, 18, 19, 20, 28, 42, 44, 46, 47,53, 54, 57, 58, 59, 60, 63, 64,

65, 67, 68, 70, 76 ao 81/2024 e Substitutivo ao Projeto de Lei 71/2024. Nada mais

havendo a tratar a Presidência convoca os vereadores para a 35ª Sessão Ordinária a

ser realizada segunda-feira, dia 10 de junho, no horário regimental e invocando a

proteção de Deus, declaro encerrados os trabalhos da presente Sessão e, mandando

que para constar, fosse lavrada esta Ata que segue assinada pela Mesa Diretora.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, Plenário, 6 de junho de 2024.

ROBERTO COMERON

        PRESIDENTE

                   TARZAN                                                             CÉLIO ENGUE

             1º SECRETÁRIO                                                    2º SECRETÁRIO